
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Đôc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Kon Tum, ngày      tháng        năm    

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chuyển cơ sở hoạt động sự nghiệp cũ của  

Trung tâm Dân số - Kế hoạch hóa gia đình huyện Kon Plông cho  

Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Kon Plông 
 

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; 

Căn cứ Luật quản lý sử dụng tài sản công năm 2017; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công 

năm 2017; 

Căn cứ Nghị quyết số 21/2018/NQ-HĐND ngày 19 tháng 7 năm 2018 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh quy định về phân cấp quản lý tài sản công thuộc phạm 

vi quản lý của tỉnh Kon Tum; 

Xét đề nghị của Sở Y tế tại Văn bản số 1888/SYT-KHTC ngày 20 tháng 6 

năm 2019, ý kiến của Sở Tài chính tại Văn bản số 1829/STC-QLCSG ngày 27 

tháng 6 năm 2019, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Điều chuyển cơ sở nhà, đất là cơ sở hoạt động sự nghiệp cũ của 

Trung tâm Dân số - Kế hoạch hóa gia đình huyện Kon Plông cho Ban quản lý dự 

án đầu tư xây dựng huyện Kon Plông quản lý, sử dụng, cụ thể: 

- Về đất: Tổng diện tích khuôn viên đất là 800 m2. 

- Về nhà: 01 nhà làm việc, diện tích xây dựng là 112,59 m2; Nguyên giá 

theo sổ sách kế toán là 819.675.085 đồng; Tổng giá trị còn lại (đến thời điểm 31 

tháng 12 năm 2018) là 468.031.255 đồng. 

- Vật kiến trúc trên đất: Tổng nguyên giá theo sổ sách kế toán là 

170.465.438 đồng; Tổng giá trị còn lại (đến thời điểm 31 tháng 12 năm 2018) là 

0 đồng. 

(Chi tiết tại Phụ lục kèm theo). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Sở Y tế phối hợp với Ủy ban nhân dân huyện Kon Plông chỉ đạo các đơn 

vị trực thuộc có liên quan lập thủ tục giao, nhận tài sản và bố trí sử dụng diện 

tích nhà, đất theo đúng quy định hiện hành; thực hiện hạch toán tăng, giảm tài 

sản; báo cáo kê khai biến động tài sản theo quy định tại Điểm 4 Điều 21 Nghị 



 

 

 2 

định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của Chính phủ. 

2. Sở Tài chính hướng dẫn các đơn vị triển khai thực hiện theo đúng quy 

định hiện hành. 

Điều 3. Giám đốc các Sở: Tài chính, Y tế; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện 

Kon Plông và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- CVP, PVP UBND tỉnh (KTTH); 

- Lưu: VT, KTTH5.  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 

 

Lê Ngọc Tuấn 

 


		2019-07-03T15:19:04+0700


		2019-07-04T09:29:05+0700


		2019-07-04T09:29:13+0700


		2019-07-04T09:29:14+0700


		2019-07-04T09:29:14+0700


		2019-07-04T09:29:15+0700




